

TRANSPARENCE FINANCIERE - SYNTHESE des DONNEES-CLE du RAPPORT ANNUEL

Nom de l'association	Nataqora		
Adresse (siège)	Traverse des muses 1, 5000 Namur		
N° BCE	434366097	URL site internet	www.nataqora.be
Vérificateur des comptes	FCG Rue de Jausse, 49 - 5100 Naninne		

Bilan (€)		2018		2017	
		Actif	Passif	Actif	Passif
Total bilan		23.122.184 €	23.122.184 €	21.758.023 €	21.758.023 €
Actifs immobilisés	20/28	17.575.625 €		15.816.913 €	
Actifs circulants	29/57	3.152.310 €		4.241.936 €	
Comptes de régularisation	490/491	2.394.249 €		1.699.174 €	
Patrimoine	10/14		6.994.188 €		6.814.291 €
Subsides en capital	15		11.436.839 €		10.420.339 €
Provisions	16		1.500 €		11.096 €
Dettes > 1 an	17		1.332.456 €		871.061 €
Dettes < 1 an	42/48		2.051.190 €		1.435.591 €
Comptes de régularisation	492/493		1.306.010 €		2.205.644 €

Compte de résultats (€)		2018		2017	
		Charges	Produits	Charges	Produits
Biens et services	60/61	3.304.834 €		3.075.617 €	
Frais de personnel (incl. bénévoles)	62	5.252.985 €		4.978.400 €	
Réductions de valeur, provisions et autres charges	63/64	315.040 €		497.189 €	
Chiffre d'affaires, etc...	70/72 + 74		1.232.859 €		1.096.660 €
Cotisations, dons, legs, subventions	73		7.831.727 €		7.102.023 €
Charges et produits financiers	65 - 75	29.097 €	2.683 €	18.253 €	5.519 €
Charges et produits exceptionnels	66 - 76	0 €	0 €	0 €	0 €
Total charges et produits	60/69 - 70/79	8.901.956 €	9.067.268 €	8.569.459 €	8.204.202 €

Total recettes brutes récoltes de fonds directes [1]			1.006.566,27 €		1.257.137,54 €
Dons	732		694.156,08 €		664.636,55 €
Dons affectés	actif bilan		238.805,19 €		184.527,52 €
Legs	actif bilan		73.605,00 €		407.973,47 €

Total coûts récoltes de fonds directes		365.975,00 €		328.728,89 €	
Production- en diffusion		163.620,14 €		133.913,79 €	
Publicité en relation avec récoltes de fonds		0,00 €		0,00 €	
Frais de personnel et/ou de soustraction		202.354,86 €		194.815,10 €	

Resultat récoltes de fonds indirectes			1.077.052,29 €		1.007.106,88 €
Cotisations	731		692.348,29 €		623.820,91 €
Sponsoring, vente merchandising, événements			384.704,00 €		383.285,97 €
Licences			0,00 €		0,00 €
Autres			0,00 €		0,00 €

Subsides en capital	733		11.436.839,49 €		10.420.339,29 €
----------------------------	------------	--	------------------------	--	------------------------

	2018	2017
Tension salariale (max/min. brut, en ETP)	:1	:1

Frais d'administration générale	842.533,00 €		987.406,56 €	
Total coûts récoltes de fonds directes	365.975,00 €		328.728,89 €	
Ratio FAG/Produits	9,3%		12,0%	
Ratio Coût récoltes de fonds directes /Résultat brut	17,6%		14,5%	